Público Estatal y Municipal de Puebla, artículos 135, primero párrafo y 136, fracción III y la 
cláusula cuarta de los contratos números MVG-2021-11-1-GA y MVG-2021-22-1-GA. 

2021-D-21195-19-1471-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 1,974,356.00 pesos (un millón novecientos setenta y cuatro mil trescientos 
cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta de las Participaciones Federales a Municipios por 
la falta de documentación que acredite la entrega de 300 calentadores a los beneficiarios y